ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
от 14.05.2009 № 60

1. Внести изменения в распоряжение департамента от 14.05.2009 № 60

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий из

областного бюджета на развитие животноводства» (с изменениями, внесенны-

ми распоряжениями департамента от 17.07.2009 № 86, от 04.09.2009 № 123,

от 11.11.2009 № 146, от 16.04.2010 № 32, от 26.05.2010 № 50, от 17.09.2010

№88, от 26.04.2011 №32, от 10.11.2011 № 81, от 29.12.2011 № 96, от 02.05.2012

№ 18, от 02.05.2012 № 19, от 19.11.2012 № 56, от 25.04.2013 № 24, от 19.12.2013

№ 89, от 16.06.2014 № 45, от 10.07.2014 № 52, от 12.01.2015 № 1, от 17.03.2015

№ 10, от 28.05.2015 № 38), утвердив Изменения в Регламенте представления и

рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюд-

жета на развитие животноводства, утверждённом вышеуказанным распоря-

жением (далее - Изменения в Регламенте), согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со

дня его официального опубликования и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.01.2015, за исключением пункта 1 Изменений в

Регламенте, который вступает в силу со дня вступления в силу соответст-

вующих изменений в распоряжение департамента от 18.02.2009 № 5 «О

представлении и рассмотрении документов для подтверждения соблюде-

ния общих условий предоставления из областного бюджета субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области и соци-

альных выплат их работникам».

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением департамента
сельского хозяйства и продоволь-
ствия Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов

для предоставления субсидий из областного бюджета
на развитие животноводства

1. В Общей части:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

2.1. Условий предоставления субсидий, в том числе требований техноло-

гического и (или) иного характера, обеспечивающих сохранение или повыше-

ние эффективности деятельности получателя субсидии, установленных Осо-

бенной частью настоящего Регламента для соответствующего мероприятия раз-

вития животноводства.

2.2. При предоставлении субсидий исключительно за счёт средств обла-

стного бюджета - всех общих условий предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий за счет средств областного бюджета на прове-

дение мероприятий поддержки сельскохозяйственного производства Кировской

области, в том числе требований к финансово-экономическому состоянию

сельскохозяйственного товаропроизводителя, обеспечивающих сохранение или

повышение эффективности его деятельности, установленных распоряжением

департамента от 18.02.2009 № 5 «О представлении и рассмотрении документов

для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из областного

бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской

области и социальных выплат их работникам» (далее - распоряжение департа-

мента от 18.02.2009 № 5).

2.3. При предоставлении субсидий из областного бюджета (в том числе за

счёт средств федерального бюджета) на условиях софинансирования - общих

условий предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субси-

дий за счет средств областного бюджета на проведение мероприятий поддерж-

ки сельскохозяйственного производства Кировской области, установленных

подпунктами 2.1, 2.2-1, 2.3 Регламента представления и рассмотрения докумен-

тов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из област-

ного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Киров-

ской области и социальных выплат их работникам, утверждённого распоряже-

нием департамента от 18.02.2009 № 5, а также пунктами 1 и 2 Методики опре-

деления финансово-экономического состояния сельскохозяйственных товаро-

производителей Кировской области, утверждённой распоряжением департа-

мента от 18.02.2009 № 5».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. В подпункте 4.2 слова «в подпункте 2.2» заменить словами «в под-

пункте 2.2 или 2.3».

1.2.2. Подпункт 4.2-1 исключить.

1.3. Подпункт 5.4.2.3 пункта 5 исключить.

1.4. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «подпунктами 5.4.2.2 и 5.4.2.3» заме-

нить словами «подпунктом 5.4.2.2».

1.5. Прилагаемые к Общей части формы №№ Ж-0/6, Ж-0/7, Ж-0/8 ис-

ключить.

2. В Особенной части:

2.1. В подпункте 1.2 пункта 1 дополнить пункт 2 позиции графы 3 «Ус-

ловия предоставления субсидии, установленные Правительством Российской

Федерации или Правительством Кировской области» предложением следую-

щего содержания:

«Соблюдение условия определяется в соответствии с прилагаемой к на-

стоящему Регламенту методикой расчёта выхода телят».

2.2. В подпункте 10.2.5 пункта 10 позиции графы 2 «Мероприятие, на

проведение которого предоставляется субсидия» и графы 5 «Ставка субсидии»

изложить в следующей редакции:

2 5
«Пушных зверей клеточного разве-
дения (норка, лисица, песец, со-
боль)

25% стоимости приобретенных пле-
менных животных»

2.3. В пункте 15 дополнить пункт 3 позиции графы 3 «Условия предос-

тавления субсидйи, установленные Правительством Российской Федерации

или Правительством Кировской области» предложением следующего содер-

жания:

«Соблюдение условия определяется в соответствии с прилагаемой к на-

стоящему Регламенту методикой расчёта выхода телят».

3. Дополнить настоящий Регламент Методикой расчета выхода телят

согласно приложению.

Приложение
К Регламенту

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ВЫХОДА ТЕЛЯТ

1. Выход телят в расчете на 100 коров определяется путем деления ко-
личества голов поступившего приплода живых телят от молочных коров в
год, предшествуюгций году обращения за субсидией, на поголовье молочных
коров на 01.01 года, предшествующего году обращения за субсидией.

В случае, если получатель субсидии создан в году, предшествующем
году обращения за субсидией в результате реорганизации, и представляемые
им документы должны содержать сведения о приплоде живых телят и о по-
головье молочных коров, относящиеся ко времени до создания получателя
субсидии, то получателем субсидии представляются документы, содержащие
такие данные о деятельности сельскохозяйственного товаропроизводителя,
правопреемником которого является получатель субсидии, за соответствую-
щий период.

2. В случае создания получателя субсидии в году, предшествующем го-
ду обращения за субсидией и (или) приобретения таким получателем субси-
дии поголовья молочных коров в году, предшествующем году обращения за
субсидией, для организации нового вида деятельности - «развитие молочно-
го скотоводства», выход телят на 100 коров определяется путем деления ко-
личества живых телят, полученных от молочных коров в году, предшест-
вующем году обращения за субсидией, на количество растелившихся молоч-
ных коров в году, предшествующем году обращения за субсидией.

3. В случае создания получателя субсидии в году, предшествующем го-
ду обращения за субсидией и (или) приобретения таким получателем субси-
дии нетелей и (или) телок в году, предшествующем году обращения за суб-
сидией, для организации нового вида деятельности - «развитие молочного
скотоводства», выход телят на 100 коров определяется путем деления коли-
чества живых телят, полученных от телок в году, предшествующем году об-
ращения за субсидией, на количество телок, переведенных из группы «нете-
ли» в группу «коровы» по состоянию на 01.01 года обращения за субсидией.